Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021020100114

114

Nº 21, segunda-feira, 1 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

FRONTEIRA OESTE TRANSMISSORA DE ENERGIA S/A
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO ELETRÔNICO N° 2/2021

A empresa, FRONTEIRA OESTE TRANSMISSORA DE ENERGIA S.A - FOTE torna
público que realizará Procedimento Licitatório Eletrônico N° 002/2021, Aquisição de 01
(um) banco de baterias 48Vcc e 01 (um) banco de baterias 125 Vcc, de acordo com o
Anexo 01 - Especificação Técnica. O critério para julgamento e classificação das propostas
será o de menor preço total. O Edital estará disponível no site da Fronteira Oeste
Transmissora de Energia - FOTE: www.fote.com.br, no site de compras do Banco do Brasil:
https://www.licitacoes-e.com.br ou na sede da empresa no endereço: Rua Deputado
Antônio Edu Vieira, 999, Pantanal, Florianópolis/SC e poderá ser solicitado, a partir desta
data através do e-mail: licitacoes@fote.com.br. A proposta poderá ser entregue a partir do
dia 01/02/2021 às 10:00 no site http://www.licitacoes-e.com.br/aop/index.jsp. A Sessão
Pública será no dia 12/02/2021 às 10h http://www.licitacoes-e.com.br/aop/index.jsp.
Maiores informações pelo telefone (48)3231-7754, ou e-mail: licitacoes@fote.com.br.

Em 28 de janeiro de 2021.
WILSON JOÃO CIGNACHI

Diretor Administrativo Financeiro

FUNDAÇÃO DE APOIO À TECNOLOGIA E CIÊNCIA
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Projeto UFSM Contrato CT. 012/2016 "Prevalência de Mico toxinas em Matérias
Primas e Alimentados." de Objeto: Mat. Uso e Consumo Fornecedor: R-BIOPHARM LTDA.
Valor R$ 9.372,39 Art. 25, lei 8.666/93.

FUNDAÇÃO DE CIÊNCIA, APLICAÇÕES E TECNOLOGIA ESPACIAIS
EXTRATO DE CONTRATO SPF Nº 12/2021

CONTRATADA: DIAGNOSTIC IMAGIND AUTOMAÇÃO LTDA-ME. OBJETO:
Revitalização e adequação do equipamento de Raio-X 450 kv. VALOR TOTAL: R$
141.150,00. VIGÊNCIA: Até a conclusão do objeto contratado e a quitação do mesmo, a
contar da data de assinatura. ASSINATURAS: 28/01/2021. CONTRATANTE: Josiel Urbaninho
de Arruda. CONTRATADA: Sebastião Hélio Terni. Convênio: IAE/FSO-DLR.

FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA DE UBERABA
EXTRATO DE CREDENCIAMENTO (SRP) N° 1/2021.

Objeto: Contratação de Empresa Especializada com Personalidade Jurídica para a Prestação
de Serviços de Diagnóstico por Imagem, para a realização de laudos de exames de raio x,
em regime de telemedicina, de toda a demanda de exames gerados nas Unidades de
Pronto Atendimento (UPA's), geridas pela Fundação de Ensino e Pesquisa de Uberaba -
FUNEPU, Conforme as Especificações e Condições Constantes Neste Edital e Seus Anexos,
onde as documentações serão recebidas a partir de 01/02/2021 das 08:00 às 11:30 e das
13:00 às 16:30 hrs. na Administração/Funepu - Rua Conde de Prados, 211 - Abadia -
Uberaba/MG - CEP: 38025-260, edital está disponível nos sites: www.funepu.com.br.
Marcelo Fernandes Morais - Pregoeiro.

FUNDAÇÃO MÉDICA DO RIO GRANDE DO SUL
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo nº 0001/2021
Contratados: *Lisia Von Diemen e **Félix Henrique Paim Kessler
Objeto: Pagamento de Bolsa de Pesquisa - Valor Bruto Total R$ *12.026,67 e

**12.026,67 Projeto: Análises Avançadas de Dados Brasileiros Sobre Drogas com
Inteligência Artificial e Translação para Clinica Recursos Convênio: SICONV 861773/2017

Fundamento legal: Inex. de Licitação Art. 25 Caput Comb. c/Art. 26 Inc. II
Autorização: 14/01/2021 - Ratificação: 18/01/2021 Porto Alegre, RS

18/01/2021

FUNDAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO E
TECNOLÓGICO EM SAÚDE

AVISO DE SELEÇÃO PÚBLICA
ELETRÔNICA Nº 1/2021

A Comissão de Seleção Pública da Fiotec, torna público o aviso de Seleção
Pública, conforme Decreto 8.241/14, objeto: Prestação de serviços de levantamento de
informações que circulam nas diferentes mídias relacionadas à Fiocruz conforme
Instrumento Convocatório e seus anexos. Data 08/02/2021. O instrumento convocatório
encontra-se disponível a partir do dia 01/02/2021 para consulta e retirada no site:
www.fiotec.fiocruz.br ou no site do BB www.licitacoes-e.com.br.

SIMONE LOURENÇO DE MELO CARDOZO
p/Comissão de Seleção Publica.

FUNDAÇÃO UNIVERSITÁRIA JOSÉ BONIFÁCIO
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO - PROC. PAGADOR: 25.614-5. IL FUJB GCA Nº 01/2021.
CONTRATANTE: Fundação Universitária José Bonifácio - FUJB. CONTRATADO: Biotec Solucão
Ambiental Indústria e Comércio Ltda., OBJETO Execução de Serviços de Engenharia para
"Readequação do Biotério NB-2 do LUCHM em NB-3 e sua transferência para o 4º andar do
CPMP/CCS2/UFRJ". VALOR: R$ 2.700.000,00 (dois milhões e setecentos mil reais).Hipótese
prevista na Lei 8666/93, Inciso II do Art. 25. Data da Assinatura: 26/01/2021.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO - PROC. PAGADOR: 23.443-5. IL FUJB GCA Nº 02/2021.
CONTRATANTE: Fundação Universitária José Bonifácio - FUJB. CONTRATADO: Eppendorf AG
- Germany. OBJETO Importação do equipamento "DASbox Mini Bioreactor System, com
quatro vasos (60 a 250 ml, para uso com micro-organismos". VALOR: € 120.007,10 (cento
e vinte mil, sete euros e dez centavos). .Hipótese prevista na Lei 8666/93, Inciso I do Art.
25. Data da Assinatura: 27/01/2021.

FUNDAÇÃO VALE DO TAQUARI DE EDUCAÇÃO E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL - FUVATES

AV I S O
REGISTRO DE DIPLOMAS

UNIVERSIDADE DO VALE DO TAQUARI - UNIVATES
Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de

2018, a Reitora da Universidade do Vale do Taquari - Univates, mantida pela Fundação Vale
do Taquari de Educação e Desenvolvimento Social - Fuvates (CNPJ 04.008.342/0001-09),
informa que foram registrados 250 (duzentos e cinquenta) diplomas no período de
05/01/2021 a 28/01/2021, nos seguintes livros de registros e sequências numéricas: livro
G-11 - registros 11290,11296,11303,11310,11357 e 11373 e livro G-12 - registros: 11521,
11764 a 11810, 11812 a 11814, 11818,11819, 11821, 11823 a 11835, 11837 a 11998 e
12000 a 12010 e livro 2ª Via/Apostila - registros: 133 a 136. A relação de diplomas
registrados poderá ser consultada em até 15 dias, no endereço
https://www.univates.br/consulta-diplomados.

Lajeado - RS, 29 de janeiro de 2021.
EVANIA SCHNEIDER

Reitora

HOSPITAL INFANTIL VARELA SANTIAGO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do 1º termo aditivo ao Contrato Nº 005/2019. Processo Administrativo nº
011/2018. Contratante: Instituto de Proteção e Assistência a Infância do Rio Grande do
Norte - IPAI, por meio do Hospital Infantil Varela Santiago. Contratado: Conarte Projetos e
Construções e Serviços Ltda. Objeto: Alteração da cláusula décima segunda em função do
incremento de serviços inicialmente não previstos e do aumento de quantitativos na
planilha orçamentária de custo de construção, contrato de repasse nº 839277/2016
celebrado entre o Ministério da Saúde representado pela Caixa Econômica Federal e o
Instituto de Proteção e Assistência a Infância do RN. Valor: Ao presente instrumento é
atribuído o percentual de 15,49% do valor inicialmente contratado de R$ 1.053.384,32, o
que representa o valor de R$ 163.201,63, passando o valor do contrato para R$
1.216.585,95 (um milhão, duzentos e dezesseis mil, quinhentos e oitenta e cinco reais e
noventa e cinco centavos). Dotação Orçamentária: Contratos de repasses nºs 773910/2012,
816048/2014, 835947/2016, 839277/2016, Contrapartida do IPAI, no valor de R$ 24.335,78
(vinte e quatro mil, trezentos e trinta e cinco reais e setenta e oito centavos). Vigência: A
partir de 01/02/2021 até 08/08/2021, eficácia com a publicação do Extrato no DOU
permanecendo em vigor as demais Cláusulas pactuadas e não alteradas. Assinaturas: Pela
Contratante - Paulo Xavier Trindade; Pela Contratada - Rafael Vieira Arruda Câmara Pela
Contratada.

INFNET EDUCAÇÃO SA
AV I S O

REGISTRO DE DIPLOMA

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC Nº1095, de 25/10/2018, esta
Instituição de Educação Superior informa que foram registrados 20 [vinte] diplomas no
período de 12/02/2020 a 08/12/2020, no seguinte livro de registro e sequência numérica:
[UVA: livro 1 - registros 298 a 312]. A relação dos diplomas registrados poderá ser
consultada em até quinze dias, no endereço https://diplomas.infnet.edu.br.

Rio de Janeiro, 25 janeiro de 2021
EDUARDO AUGUSTO DE ANDRADE RAMOS

Reitor

INSTITUTO PAULO RICARDO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

Cotação Prévia do Tipo menor preço, adjudicação por item. Objeto: Aquisição
de equipamento para Unidade de Atenção Especializada em Saúde com recursos do
Ministério de Saúde. Sessão pública: 18/02/2021 às 08h na Sala de Licitação do Instituto.
Cadastrar propostas entre os dias 02 a 16/02/2021. Recebimento das propostas no
endereço eletrônico abaixo, podendo a interessada, protocolizá-la até às 18h do dia
16/02/2021 na Sala de Licitação. Edital e informações na Sala de Licitações do Instituto ou
e-mail: institutopauloricardo.ipr@gmail.com.

ROSIVALDO ALMEIDA DE SOUSA
Presidente

LIGA NORTE RIOGRANDENSE CONTRA O CÂNCER
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 1/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 2/2021
Objeto: Registro de preços de Equipamentos e Materiais Permanentes para

Unidade de Alta Complexidade em Oncologia, conforme convênio nº 886405/2019,
processo nº 25000.168504/2019-75, firmado entre o Ministério da Saúde e a LIGA, nas
quantidades e especificações constantes do termo de referência. Dia, Hora e Local:
22/02/2021, às 14h00 (horário de Brasília/DF), no site www.licitacoes-e.com.br
(Licitação BB n° 854828) e sessão de disputa às 14h15min do mesmo dia. O Edital e
anexos poderão ser adquiridos no site do Licitações-e ou na CPL da LIGA na Av. Miguel
Castro, 1355, Bairro Nossa Senhora de Nazaré, Natal/RN, das 08h00 às 12h00 de
segunda a sexta. Informações: Tel. (84) 4009-7402, e-mail: licitacoes@liga.org.br

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 3/2021
Objeto: Registro de preços de Equipamentos e Materiais Permanentes para

Unidade de Alta Complexidade em Oncologia, conforme convênio nº 886410/2019,
processo de nº 25000.168498/2019-56, firmado entre o Ministério da Saúde e a LIGA,
nas quantidades e especificações constantes do termo de referência. Dia, Hora e Local:
22/02/2021, às 15h30min (horário Brasília/DF), no site www.licitacoes-e.com.br
(Licitação BB n° 854953) e sessão de disputa às 15h45min do mesmo dia. O Edital e
anexos poderão ser adquiridos no site do Licitações-e ou na CPL da LIGA na Av. Miguel
Castro, 1355, Bairro Nossa Senhora de Nazaré, Natal/RN, das 08h00 às 12h00 de
segunda a sexta. Informações: Tel. (84) 4009-7402, e-mail: licitacoes@liga.org.br

Natal-RN, 29 de janeiro de 2021
ERIBERTO MATIAS S. DE ARAÚJO

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-02-01T05:03:27-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial